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  یک دست کله پاچه خام 
800هزار تومان

 رئیس اتحادیه چایخانه داران، طباخان و آشــکده های 
کرج گفت: با افزایش بهای گوشــت، مصرف کله پاچه 
گوســفندی که پیش از این خــوراک محبوب ایرانی 
محسوب می شد، در ســفره خانواده کم رنگ تر شده و 
طباخی ها کســاد و رو به تعطیلی هستند. به گزارش 
ایسنا، علی اکبر سرحدی اظهار کرد: یکی از رسته های 
تحت پوشش این اتحادیه صنف کله پزی یا طباخی ها 
هســتند. کله پاچه خام کوچک دستی ۵۰۰ و درشت 
دســتی ۷۰۰ تا ۸۰۰هــزار تومان در بــازار به فروش 
می رســد. کله پز اگر این را بپزد باید درگیر این موضوع 
باشد که به چه قیمتی به مردم بفروشد که بتواند سود 
کند تا مشــتری هم داشته باشــد. در حالی که اکثرا از 
این قیمت شــکایت دارند و تعاونی هم وجود ندارد که 
با قیمت بهتری کله پاچه مورد نیاز خود را از آنجا تهیه 
کنند.وی ادامه داد: کله پاچه گوســفندی اولویت چهار 
مردم بــوده و مانند نان، مرغ و تخم مــرغ که اولویت 
اول اســت شامل نرخ گذاری نمی شــود ولی این باعث 
نمی شــود که مورد بازرسی قرار نگیرند.سرحدی بیان 
کرد: در مجموع وضعیت کاسبی طباخی ها خیلی خوب 
نیست. مصرف کله پاچه به اولویت آخر سبد غذایی مردم 
تبدیل شــده و مثل قدیم هر کســی برای خوردن آن 
به طباخی ها مراجعه نمی کند. در واقع امروزه خوردن 
کله پاچه مختص افرادی است که وضعیت مالی خوبی 
دارند. از طرفی با توجه به افزایش رســتوران ها و فست 
فودها و نیز تغییر فرهنگ غذایی گزینه های دیگری به 
جــز این خوراک محبوب پیش روی مــردم قرار دارد.

وی ادامــه داد: در مورد صنوف آشــکده ها و غذاهای 
خانگی اوضاع بهتری داریم چون قیمت  غذاهایشــان 
تقریبا هم سطح وضعیت معیشــتی عموم مردم است. 
آش، سوپ، حلیم و کشک بادمجان به عنوان غذاهای 
ســاده و خوش قیمت همچنان مورد اســتقبال بوده و 
مشتری پسند است.وی درباره وضعیت سفره خانه های 
سنتی شهر هم گفت: سفره خانه های سنتی مثل قبل 
نیستند و چون قهوه سراها و کافی شاپ ها رواج یافته از 
تعداد سفره خانه های سنتی کم شده است. یک بخشی 
هم به ضوابط اماکن برمی گردد که باید از حالت سکو به 
میز و صندلی تبدیل می شدند. این سخت گیری ها باعث 
شد که مردم به کافی شــاپ ها روی بیاورند و از تعداد 

سفره خانه ها کاسته شود.

اختلال در واریز یارانه دی ماه
در حالی سازمان هدفمندی یارانه ها از واریز یارانه نقدی 
دی ماه در تاریخ بیستم دی خبر داده که گزارش های 
مردمــی حاکی از عدم واریز یارانه دی ماه به حســاب 
برخی سرپرســتان خانوار است.به گزارش تسنیم، طی 
روزهای گروهــی از مردم به عدم واریــز یارانه نقدی 
در حســاب بانکی مربوطه اشــاره کردند، در حالی که 
مستندات استعلام آنها از پایگاه مربوطه حاکی از عدم 
تغییر در وضعیت و تداوم مشمولیت در بحث واریز یارانه 
نقدی است. به عنوان نمونه برخی از مخاطبان تصویری 
با این مضمون که »هموطن گرامی شما در حال حاضر 
در فهرست مشمولین دریافت یارانه قرار دارید و نیازی 
به ثبت نام مجدد شما نیست« را ارائه کردند در حالی که 
یارانه نقدی به حساب آنها واریز نشده است.گروه دیگر 
نیز به صورت مستقیم به عدم واریز یارانه نقدی در دی 
ماه اشاره کرده اند. یکی از سرپرستان خانوار با اشاره به 
اینکه سرپرست خانوار 4 نفره و ساکن حاشیه جنوبی 
تهران اســت، به موضوع قطع یارانه دی ماه اشاره کرد 
و گفت که درآمد ماهیانه وی نســبت به ابتدای سال 

تغییری نداشته است.

فرسودگی 85درصد ناوگان درون شهری
رئیــس مرکز هوا و تغییر اقلیم بــا بیان اینکه بیش از 
۸۵درصد ناوگان درون شهری به سن فرسودگی رسیده، 
نوســازی ناوگان حمل ونقل عمومی را نیازمند حمایت 
مجلس و نیز اختصاص بودجه در قانون ۱4۰۳ دانست.

به گزارش ایســنا، داریوش گلعلــی زاده در یک برنامه 
رادیویی با اشــاره به برنامه های عملیاتی برای کاهش 
آلودگی هوا، توسعه ناوگان حمل ونقل عمومی را یکی 
از مهم ترین برنامه ها و اقداماتی دانست که چند اتفاق 
را در راستای آلودگی هوا رقم می زند.وی گفت: ناوگان 
درون شــهری مصرف سوخت بالایی داشته و مجهز به 
تجهیزات کاهش آلایندگی نیستند و اثر آن در افزایش 
و تشدید آلودگی هوا مشاهده می کنیم.گلعلی زاده ادامه 
داد: ســال گذشته باید یک میلیون و 4۷۰هزار خودرو 
وارد کشور می شد ولی ۲۰هزار و ۸۰۰ دستگاه به کشور 
وارد شد. نوسازی موجب می شود مردم برای استفاده از 
خودروهای عمومی تشویق می شوند که کاهش مصرف 
سوخت و ترافیک را در پی دارد.وی افزود: وقتی خودرو 
در ترافیک گرفتار می شود ۵ برابر یک خودروی در حال 

حرکت آلودگی ایجاد می کند.

بیشترین حجم انتشار پول در دولت 
سیزدهم

رئیس کل اســبق بانک مرکزی نوشت: دولت فراموش 
نکند که ابتدا با بیشــترین حجم انتشار پول، رشد پایه 
پولی را به 4۵درصد رســاند و سپس با فروش بخشی 
از ذخایــر ارزی آن را به رقم ۳۳.۵درصد رســاند. حالا 
چرا آن را یک دســتاورد برای خود می داند؟به گزارش 
خبرآنلاین، عبدالناصر همتی در تازه ترین یادداشــت 
در فضای مجازی نوشــت: کنترل رشد پایه پولی )پول 
پرقدرت( قطعا امر پسندیده ای است ولی وقتی با افتخار 
اعلام می کنید »رشد پایه پولی را از 4۵درصد در ابتدای 
سال ۱4۰۲ به ۳۳.۵درصد در پایان ماه آذر رساندیم« 
فراموش نکنید ابتدا با بیشترین حجم انتشار پول، رشد 
پایه پولی را به 4۵درصد رســانده و ســپس با فروش 
بخشی از ذخایر ارزی آن را به رقم ۳۳.۵درصد رساندید. 

حالا چرا آن را یک دستاورد برای خود می دانید؟!

بازار

تشریح قابلیت های »ست« بانک 
صادرات ایران در نمایشگاه تراکنش 

نهم
 کارکردهــا و مزیت هــای راهبــردی ســامانه توثیق 
الکترونیکی دارایی )ست( بانک صادرات ایران همزمان 
با برگــزاری نهمین نمایشــگاه تراکنش ایــران برای 
علاقه مندان به فناوری هــای نوین در صنعت پرداخت، 
تشریح شد.به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
در دومیــن روز از برگزاری نهمین نمایشــگاه تراکنش 
ایران، ســامانه توثیق الکترونیکی دارایی )ســت( بانک 
صادرات ایران توسط فرزانه پوربرات، کارشناس اداره کل 
خدمات نوین این بانک در قالب یک کارگاه آموزشــی 
برای فعالان حوزه صنعت پرداخت تشــریح شد.سامانه 
توثیق الکترونیکی دارایی »ست«، بانک صادرات ایران 
با هدف تسهیل در تامین وثیقه مورد نیاز برای دریافت 
تســهیلات خرد، راه اندازی و امکان وثیقه گذاری اوراق 
ســهام و بیمه عمر و زندگی بدون نیــاز به بازخرید یا 
فروش این دارایی ها برای متقاضیان دریافت تسهیلات 
از بانــک صادرات ایران فراهم شــده اســت.متقاضیان 
دریافت تسهیلات دارای کد ســجام بورسی می توانند 
 ،set.bsi.irبا مراجعه به تارنمای سامانه ست به نشانی
از ارزش دارایی های راکد خود مانند ســهام، بیمه عمر 
و سرمایه گذاری، واحد های صندوق هایی با درآمد ثابت، 
چکنو، سفته و برات الکترونیک و سایر دارایی های قابل 
ارزش گذاری خود استفاده نموده و بدون نیاز به بازخرید 
یا فروش این دارایی ها، نســبت به وثیقه گذاری آنها در 
فرآیند دریافت تســهیلات اقدام کنند.مدیریت ثروت، 
کاهش زمان وثیقه گذاری به صورت آنلاین، تنوع در ارائه 
وثایق، تناسب ارزش دارایی های راکد و غیرمولد، امکان 
تغییر وثیقه، کاهش نیاز به مراجعه حضوری و آزادسازی 
بخشی از وثیقه متناسب با تعهدات رفع شده، از جمله 
مهمترین مزیت های سامانه توثیق الکترونیکی دارایی 

بانک صادرات ایران است.

حضور پررنگ بانک سپه در نهمین 
نمایشگاه تراکنش ایران

 بانک ســپه در بخش های مختلف نهمین نمایشــگاه 
تراکنش ایران حضور چشــمگیر دارد.به گزارش پایگاه 
اطلاع رســانی بانک ســپه؛ دکتر آیت الــه ابراهیمی 
مدیرعامل بانک ســپه علاوه بر حضور در هیئت داوران 
جشــنواره چهره های ماندگار و مراسم افتتاحیه نهمین 
نمایشــگاه تراکنش ایران، در پنل تخصصی تاب آوری 
و نوآوری در اکوسیستم صنعت بانکداری تجارب ارزنده 
خود در حوزه بانکداری را با صاحب نظران و کارشناسان 
حاضر در این رویداد مهم به اشتراک گذاشت و از غرفه 
های شرکتهای حاضر در نمایشــگاه بازدید کرد.دکتر 
حسینی قائم مقام مدیرعامل بانک سپه نیز ضمن حضور 
در مراســم افتتاحیه نمایشگاه در نشست نقد و ارزیابی 
بانک ها در مسیر تحول دیجیتال در روز دوم نمایشگاه 
به ارائه ســخنرانی خواهد پرداخت.بهزاد صفری معاون 
فناوری اطلاعات بانک سپه یکی از سه سخنران نشست 
هوش مصنوعــی ریزش و رویش مشــاغل در نهمین 

نمایشگاه تراکنش ایران است.
نهمین نمایشــگاه تراکنش ایران از ۱۸ لغایت ۲۰ دی 
ماه ســال جاری با حضور کارشناسان و صاحب نظران 
اکوسیستم صنایع مالی،بانکی،پرداخت و فناوری به مدت 
۳ روز در مرکز آفرینش های کانون پرورش فکری و هتل 

لاله تهران برگزار شد . 

بانک و بیمه

همدلی| پس از افشــای فســاد ۲۲ میلیون 
ســال ۱۳۹۸،  در  لاســتیک  واردات  دلاری 
اکنون ابعاد جدیدی از ایــن پرونده رونمایی 
شــده اســت.ماجرا از این قرار اســت که در 
سال ۱۳۹۸ شــرکت مدیریت تامین زنجیره 
رضــوی از زیرمجموعه هــای آســتان قدس 
رضــوی، بنا به مجوزهایی که داشــت با یکی 
از تاجران خشــکبار بر ســر واردات لاستیک 
به ارزش ۸۰ میلیون دلار به توافق رســید و 
در این زمینه قــراردادی منعقد کرد اما پس 
از نهایی شــدن واردات، مشخص شد که ۲۲ 
میلیــون دلار از ارز تخصیصــی نه  به صورت 
کالا و نــه به شــکل عرضه در ســامانه نیما، 
به بازارهای ایران بازنگشــته و سرنوشــت آن 
نامعلوم است.»علیرضا پیمان پاک« که اکنون 
قائم مقامــی وزیر جهاد کشــاورزی را برعهده 
دارد، در آن مقطع مدیرعامل شرکت مدیریت 
تامین زنجیره رضوی شناخته می شد. او تمام 
قصور را متوجه شــرکت ارزایران و احســان 
تحیــری دانســت و توضیح داد کــه اکنون 
تحیری با وثیقــه ۲۵۰۰ میلیارد تومانی آزاد 
اســت و محمد ذوالفقاری هم به دلیل همین 

پرونده فساد در زندان به سر می برد.
این در حالی اســت که تحیری ضمن تکذیب 
اظهــارات پیمان پاک، به تجارت نیوز می گوید: 
قرار ضمانت ۲۵۰۰ میلیاردی مربوط به پرونده 
دیگری اســت و حتی بازداشت ذوالفقاری هم 
ارتباطی به این پرونده ندارد.او می افزاید: برای 
اینکه نام برخی افراد پشت پرده بماند و در  حق 
افراد دیگری اجحاف شود، افراد با سوءاستفاده 

از نام امام رضا پرونده ها را سیاسی می کنند.
تحیری می گوید: شرکت ارزایران هرگز ضامن 
قرارداد واردات لاســتیک نبــوده و قراردادی 
امضا نکرده  و اصلا از فرایند انعقاد این قرارداد 
اطلاع نداشــته است. قرارداد واردات لاستیک 
قراردادی اســت بین شــرکت زنجیره تامین 
رضــوی به مدیریت پیمان پاک با فردی به نام 
محمد ذوالفقاری از شــرکت توســعه تجارت 
دلفین. طرفیــن نام مجموعــه ارزایران را به 

صــورت جعلی برخلاف قانون، شــرع و عقل 
و اخــلاق، آن هم با عنوان نادرســت در این 
قرارداد آورده  اند. در این ماجرا به حدی عجله 
شــده که فقط شماره ثبت شــرکت درست 
است و نام شــرکت به اشتباه شرکت تضامنی 
ارز ایران قلمداد شده در حالی که اصلًا چنین 
شــرکتی وجود خارجی ندارد. نام شــرکتی 
که مدیریت آن برعهده بنده اســت، شــرکت 
تضامنی تحیری و شــرکا نام دارد و ارزایران 
علامت تجاری مجموعه است که شماره ثبت 

دیگری دارد.
تحیری درباره دلایل این اشتباهات در قرارداد 
می گویــد:  پای ۸۰ میلیون دلار وســط بوده، 
ضمــن اینکه طرفین قــرارداد برای هدایت و 
مهندسی ماجرا و پنهان سازی نام برخی افراد 
اقدام به چنین کاری کرده اند. البته هنوز هم 
همان افراد در حریم امن هســتند و شــرکت 
ارزایــران را به ناحق قربانــی رانت بازی خود 
کرده اند. در این قــرارداد به یک فقره چک با 
مبلغ ۳۷۸ میلیارد تومان اشــاره شده که این 
چک اصلا وجود خارجی و سندیتی ندارد. اگر 
جایی این چک ثبت شــده خواهش می کنم 
شــرکت مدیریت زنجیره تأمین رضوی آن را 
رونمایی کنــد.وی در ادامه می گوید: افراد در 
این قرارداد که ســر تا پــای آن ایراد حقوقی 

دارد بــرای اینکه خــود را تطهیر کنند و فرار 
رو به جلو انجام دهند، متاسفانه اقدام به ذبح 
کردن عده ای دیگــری کرده اند و برخی افراد 
پشت ماجرا پنهان شــده اند و نامی از آنها در 
میان نیســت. همین حالا هم لایحه ای تحت 
عنوان نشــر اکاذیب توسط پیمان پاک تنظیم 
کرده ایــم. واقعا جــای تعجــب دارد که وی 
به عنوان مسئول دولتی که سمت ها و عناوین 
زیادی هم در کابینه دارد تا این حد اظهارات 
کذب نشر داده  است. خواهش ما از قوه قضائیه 
این است که دقیق تر به چنین ماجراهایی ورود 
کنند تا عده ای خــاص نتوانند با فریب کاری 
موجب انحراف  در پرونده های مختلف شــوند 
و برخی اشــخاص حقیقی و حقوقی را از حیز 
انتفاع ساقط کنند. در این پرونده خاص از نام 
امام رضا، سوءاســتفاده شده و آنها با این کار 
به دنبال انحراف در پرونده هستند. در واقع با 
نام امام رضا پرونده ها را سیاسی می کنند و در 
حق اشخاص مختلف اجحاف می کنند. اکنون 
نیز برای تنویر افکار عمومی خواهان انتشــار 
تمام اســناد توســط پیمان پــاک و مجموعه 
مدیریــت تامیــن زنجیره رضوی هســتیم. 
تحیری دربــاره پیگیری قضایی این پرونده 
نیز می گوید: برخلاف ادعاهای مدیران فعلی 
و سابق شرکت زنجیره تامین رضوی، برای 

هیچ کسی قرار بازداشت صادر نشده و برای 
هیچ  کسی قرار شناســایی و توقیف اموال 
صادر نشده است. طرح این  موضوع در واقع 
فرافکنی و تعمیم موضوعات دیگر به پرونده 
واردات لاستیک است. در این پرونده حتی 
قوه قضائیه به یک مــورد از ادعاهای واهی 
شــرکت زنجیره تامین رضــوی ترتیب اثر 
نــداده و حتی یک قرار قضایی روی پرونده 
لاستیک صادر نکرده  است. ما در زمان خود 
لایحــه ای به بازپرس وقت دادیم و ایشــان 
پرونده را به هیأت کارشناســی سه نفره قوه 
قضائیه ارجاع دادند. رای هیئت کارشناسی 
هم عدم ارتباط مجموعه ارزایران با قرارداد 
واردات لاستیک بود ضمن اینکه آنها تمامی 
نسبت های ناروایی که به این مجموعه  وارد 
شــده بود را هم رد کردند. حتی می توانیم 
تصویر نظریه کارشناسان قوه قضائیه را هم 
منتشر کنیم. تنها سند تضمینی موجود از 
این صرافی، یک چک  به مبلغ ۳4۰ میلیارد 
تومان بابــت ضمانت آزادســازی ارز یوان 
کونلون بانک اســت که کاملا موضوع چک 
و  مبلغ آن با چک تضمین مجموعه رضوی  
متفاوت اســت اما شــرکت زنجیره تامین 
رضوی ایــن چک را به عنوان چک ضمانت 
جا زده است. این چک زمانی صادر شد که 
طرف دوم قــرارداد یعنی محمد ذوالفقاری 
بــا مراجعه به صرافی و ارائه قرارداد واردات 
لاســتیک از ما تقاضای آزادســازی ۱۸۰ 
میلیون ارز را کرد و طبق نظر »پیمان پاک« 
مدیرعامل وقت شــرکت زنجیــره رضوی، 
صرافــی ما به عنوان کارگزار ذوالفقاری این 
چک به مبلــغ ۳4۰ میلیارد تومان را فقط 
بابت تعهد آزادسازی ارز نزد شرکت زنجیره 
تامین رضوی سپرده کرد. در واقع این چک 
نزد زنجیره تامین رضوی امانت بوده اما پس 
از عدم ایفای تعهدات ذوالفقاری، شــرکت 
زنجیره تامین رضوی خیانت در امانت کرده 
و ایــن چک را به عنــوان چک ضمانت جا 

 زده است.

افزایش ابهامات درباره پرونده ۸۰ میلیون دلاری واردات لاستیک آستان قدس 

کسی بازداشت نشد، مالی هم توقیف نشد

همدلی| به گفته دبیــر انجمن صنفــی کارفرمایان صنعت 
ســیمان، مصرف گاز کارخانه های سیمان کشور در زمستان به 
۶ میلیون مترمکعب در روز کاهــش یافته در حالی که مصرف 
آنها به طور معمول روزانه ۲۷میلیون مترمکعب است. به گفته 
او ۷۰درصد تولید سیمان کشور اکنون با سوخت مازوت پیش 

می رود.
»علی اکبــر الوندیان« از کاهش چشــمگیر گازرســانی به 
کارخانه های سیمانی خبر داد و به ایلنا گفت: کارخانه های 
دور از مناطق شــهری مازوت را به عنوان سوخت جایگزین 
مصرف می کنند اما در کارخانه های مجاور شــهرها، کوره ها 

از ظرفیت اصلی خارج شــده اند. شرکت هایی مانند سیمان 
تهران، ســیمان گیلان ســبز و ســیمان شــمال ازجمله 
واحدهایی هســتند کــه تولید را کاهش داده اند. ســیمان 
بجنــورد هم کــه قطعی گاز آن خبرســاز شــده در گروه 
کارخانه هایــی قرار دارد که مــازوت را جایگزین گاز کرده 
اســت. به طور کلی ۷۰درصد تولید ســیمان در کل کشور 

اکنون با سوخت مازوت پیش می رود.
وی ادامــه داد: هزینــه تولید با مازوت از هزینــه تولید با گاز 
بالاتر اســت و این برای کارخانه های شــرق کشور که مازوت 
را جایگزیــن گاز کرده اند به یک معضل تبدیل شــده اســت. 

کارخانه های سیمانی مجبور هستند مازوت موردنیاز خود را از 
انبارهای نفت ری و تهران تامین کنند و هزینه حمل مازوت از 
تهران به استان های شرقی به هزینه تولید سیمان این واحدها 

افزوده می شود.

با کاهش مصرف گاز کارخانه ها رخ داده است

تولید سیمان با سوخت مازوت

درحالــی وزارت راه و شهرســازی اعلام 
کرده هیچ مجوزی بــرای افزایش قیمت 
بلیــت هواپیما بــه ایرلاین ها نــداده که 
شــرکت های هواپمیایــی همچنــان به 

گرانفروشی ادامه می دهند.
به گزارش تسنیم، پیشتر یکی از مسئولان 
سازمان هواپیمایی عنوان کرده بود که با 
شکایت انجمن شــرکت های هواپیمایی،  
دیوان عدالت اداری رای به ابطال مصوبه 
قیمت گــذاری ســازمان هواپیمایی داده 

است.
 اســتناد دیوان نیز قانون برنامه ششم در 
رابطه با آزادسازی نرخ بلیت هواپیما بوده 
است. با این حال وزارت راه و شهرسازی 
چند روز پس از ایــن خبر اعلام کرد که 
این وزارتخانه هیچ مجوز افزایش قیمتی 

به ایرلاین ها نداده است.
»حسین مذنب« مدیرکل دفتر بازرسی و 
حقوق شهروندی وزارت راه  و شهرسازی 
در ایــن رابطه اعلام کرد: »برخلاف اخبار 
منتشــر شــده در چنــد روز اخیر، هیچ 

مجوزی برای افزایش قیمت بلیت هواپیما 
صادر نشــده و مرجع قیمت گذاری تنها 
شورای عالی هواپیمایی است. شرکت های 
هواپیمایی موظف به اعمال قیمت مصوب 
خرداد ماه ســال جاری هســتند، در غیر 
این صــورت با آنها برخورد قانونی صورت 

خواهد گرفت«.
با ایــن حــال، شــرکت های هواپیمایی 
به گرانفروشــی خــود ادامــه می دهند. 
پروازی  بلیت مســیر  نمونــه  به عنــوان 
تهران-مشهد براساس قیمت های مصوب 
ســازمان هواپیمایی کشوری یک میلیون 
و ۳۱4هزار و ۸۰۰ تومان اســت  اما یک 
ایرلایــن بلیت این مســیر را با قیمت ۲ 

میلیون و ۱۲هزار تومان می فروشد.
نکتــه جالــب در نحــوه فــروش بلیت 
پروازهای داخلی این است که شرکت های 
هواپیمایــی پــس از رســانه ای شــدن 
گرانفروشــی در این بخش، قیمت بالای 
بلیت برخی پروازهای خود را با برچسب 

بیزینس به فروش می رسانند!

شرکت های هواپیمایی گرانفروشی می کنند

افزایش یواشکی قیمت بلیط هواپیما 


